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Szanowni Mieszkańcy
Powiatu Limanowskiego

Starosta Limanowski
.

Dobiegający końca rok 
2024 przyniósł wiele 
ważnych wydarzeń oraz 
zmian w kraju i naszych 
lokalnych społeczno-
ściach. W maju odbyły 
się wybory samorządo-
we, podczas których 
wybral iśmy wójtów, 
burmistrzów, prezyden-
tów miast, radnych po-

wiatów i sejmików województw. Rozpoczęła swoją pracę 
Rada Powiatu Limanowskiego VII Kadencji, którą tworzy 
25 radnych. Skład nowej Rady zaprezentowany został na 
stronie 3 biuletynu „Wiadomości z Powiatu”. Chciałbym 
równocześnie jeszcze raz podziękować za zaufanie i okaza-
ne wsparcie wszystkim osobom, które oddały na mnie głos 
w tegorocznych wyborach samorządowych. Wraz z obec-
nym Zarządem i Radnymi Powiatu Limanowskiego konty-
nuujemy pracę dla naszego regionu i jego mieszkańców.

W najnowszym świąteczno – noworocznym wydaniu „Wia-
domości z Powiatu” nie zabrakło ważnych podsumowań 
oraz refleksji nad tym, co udało się osiągnąć w minionych 
miesiącach. Warto zwrócić uwagę szczególnie na artykuły 
poświęcone strategicznym inwestycjom. Sfinalizowano 
m.in. długo oczekiwaną przebudowę 10-kilometrowego 
odcinka drogi powiatowej nr 1555K relacji Łososina Dolna-
Ujanowice-Młynne na terenie powiatu limanowskiego 
(s. 8), a Pływalnia Limanowska przeszła kompleksową 

Życząc ciekawej lektury na świąteczny, zimowy czas, 
wszystkim czytelnikom „Wiadomości z Powiatu” oraz 
mieszkańcom naszego regionu przesyłam życzenia 
zdrowych, pełnych ciepła i pokoju Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz pomyślnego roku 2025. 

modernizację (s. 12). Również Szpital Powiatowy jest 
w trakcie realizacji kluczowego zadania – przebudowy 
i rozbudowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (s.13). 
To był zdecydowanie czas ambitnych wyzwań!

Rok 2024 upływał także pod znakiem licznych wydarzeń 
kulturalnych, sportowych, turystycznych i rocznicowych. 
W październiku po raz drugi odbył się Zjazd Limanowian. 
Wyjątkowe spotkanie limanowian, a więc wywodzących 
się z Ziemi Limanowskiej i Powiatu Limanowskiego po la-
tach umożliwiło wymianę doświadczeń i wspólne rozmo-
wy (s. 4). Limanowa gościła IV Kongres Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Limanowskiego i kolejną edycję Powia-
towego Przeglądu Orkiestr Dętych (s. 7). Mieszkańcy na-
szego Powiatu pokazali również, że potrafią się wspaniale 
zjednoczyć w działaniu w obliczu klęsk żywiołowych, ru-
szając z pomocą dla mieszkańców partnerskiego Powiatu 
Kłodzkiego, poszkodowanych podczas wrześniowej po-
wodzi. Wsparcie przekazała również Rada Powiatu Lima-
nowskiego i wiele lokalnych firm, instytucji i organizacji. 
O tych budujących przykładach solidarności, hojności 
i empatii w trudnym czasie, można przeczytać na stronie 
11. biuletynu. 

Przewodniczący Rady

Powiatu Limanowskiego

Józef Pietrzak

Wicestarosta Limanowski

Ewa Filipiak

Starosta Limanowski

Mieczysław Uryga

Niech ten wyjątkowy czas wypełni Wasze serca

 nadzieją i miłością, a chwile spędzone

 w gronie najbliższych będą pełne ciepła

 i wzajemnej życzliwości.

Niech nadchodzący Rok 2025 

przyniesie nowe możliwości, pomyślność 

oraz energię do realizacji planów i marzeń.

W imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy

 wszystkim mieszkańcom Powiatu Limanowskiego

 zdrowia, radości i pokoju. 

Boże Narodzenie 2024
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7 kwietnia br. odbyły się wybory samorządowe. Polacy wybierali wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, rad-
nych powiatów i sejmików województw. Rada Powiatu Limanowskiego składa się z 25 radnych, spośród których 
wybierany jest Zarząd i Prezydium Rady. Poniżej prezentujemy skład Rady Powiatu Limanowskiego VII Kadencji.  

Skład Rady Powiatu Limanowskiego VII Kadencji

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

Józef Jaworski
Członek Zarządu

Czesław Kawalec
Członek Zarządu

Wojciech Włodarczyk
Etatowy Członek

 Zarządu

Ewa Filipiak
Wicestarosta
 Limanowski

PREZYDIUM RADY

ZARZĄD POWIATU

Beata Krzyściak
Wiceprzewodnicząca

Rady

Grzegorz Wójcik
Wiceprzewodniczący

Rady

Józef Pietrzak
Przewodniczący

Rady

RADNI

Marcin DziedzinaJadwiga CichańskaKazimierz Bukowiec Halina GocalGrażyna GocalSzczepan Figura

Janusz KozaHelena KaniaAdam Górszczyk Marcin MatrasLeszek LisLeszek Król

Jan WięcekJan PuchałaKrzysztof Przybytek Izabela ZelekRafał Woźniak
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ODBYŁ SIĘ II ZJAZD LIMANOWIAN

9 listopada 2024 r. w Limanowej odbył się II Zjazd Limanowian mający na celu spotkanie po latach, wymianę 
doświadczeń i wspólne rozmowy limanowian, a więc wywodzących się z Ziemi Limanowskiej i Powiatu Limanow-
skiego. Po raz pierwszy wydarzenie odbyło się dziesięć lat temu, w 100. rocznicę Bitwy Limanowskiej. 

II Zjazd Limanowian rozpoczął się od mszy świętej odpra-
wionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej. Liturgii w intencji 
uczestników wydarzenia i wszystkich mieszkańców Lima-
nowszczyzny przewodniczył rodak – Biskup Tarnowski 
Andrzej Jeż. Po mszy przedstawiciele samorządów Powia-
tu Limanowskiego Miasta i Gminy Limanowa złożyli wią-
zanki kwiatów i znicze przy pomniku Św. Jana Pawła II 
znajdującym się przed limanowską bazyliką.
Dalsza cześć  wydarzenia  odbyła się w Limanowskim Do-
mu Kultury, gdzie wszystkich gości przywitała muzyką Ka-
pela Ludowa  „Głos Beskidu”. Następnie wyświetlony został 
animowany dokument o historii rafinerii w Sowlinach pt. 
„Rafineria ropy naftowej w Sowlinach – gorączka czarnego 
złota”. Na deskach Limanowskiego Domu Kultury wystą-
piły również Jadwiga Postrożna i Sylwia Zelek-Golonka jak 
i młodzież z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 
Grażyny Bacewicz w Limanowej.

Oficjalnego otwarcia spotkania dokonali wspólnie Staro-
sta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta 
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, witając przybyłych gości.
Niezwykle istotnym i inspirującym punktem programu 

były tematyczne panele dyskusyjne z udziałem wybitnych 
postaci pochodzących z Ziemi Limanowskiej, w gronie 
których znajdowali się ludzie kultury, nauki, kościoła, spor-
tu, turystyki i biznesu. Wśród zaproszonych gości, uczest-

niczących w dyskusji znaleźli się m.in. Biskup Tarnowski 
Andrzej Jeż, prof. dr hab. inż. Piotr Czaja wieloletni Dziekan 
Wydziału Górnictwa i Geoinżynierii AGH w Krakowie, dr 
hab. Józef Szymon Wroński historyk sztuki, adiunkt w Kate-
drze Sztuki Nowoczesnej Uniwersytetu Jana Pawła II w Kra-
kowie, prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś były wieloletni rektor 
AGH w Krakowie, Grzegorz Biedroń Radny Województwa 
Małopolskiego, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski, 
Stanisław Gągała Prezes Firmy GOLD-DROP, Adam Dudek 
były prezes Banku Spółdzielczego w Limanowej oraz 
Andrzej Biernat Prezes Firmy ASB- Construction, założyciel 
zespołu regionalnego Głos Beskidu, Leszek Mordarski, 
profesor oświaty, Przewodniczący Rady Miasta Limanowa, 
muzyk, wieloletni opiekun zespołu CONSONANS, Stani-
sław Strug Prezes Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej , 
kajakarka górska, srebrna medalistka Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu Klaudia Zwolińska, Wincenty Curzydło Dyrektor 
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 Powiatowa Rada Rynku Pracy działała zgodnie z zatwierdzonym corocznie planem, spotykając się nie rzadziej niż raz na 
kwartał. W tym okresie odbyły się 22 posiedzenia. W ciągu czteroletniej kadencji Rada podjęła 42 uchwały dotyczące spraw 
związanych z aktywizacją osób bezrobotnych, wspieraniem pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy oraz z  funk-
cjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej. Zwieńczeniem pracy Rady było ostatnie posiedzenie, które miało 
miejsce 19 listopada br. Dokonano na nim podsumowania działalności, a Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wręczył 
członkom Rady podziękowania i skierował słowa uznania za pracę w całej kadencji.

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Limanowej jest organem opiniodawczo-doradczym Starosty w sprawach polityki 
rynku pracy. W jej skład wchodzi 12 członków, reprezentantów wymienionych w ustawie o promocji zatrudnienia 
organizacji, jednostek i instytucji działających na terenie powiatu.

Podsumowanie działalności Powiatowej Rady
 Rynku Pracy w Limanowej w kadencji 2020-2024

POWIATOWY URZĄD PRACY
W LIMANOWEJ

W 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej prowadził szereg działań na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych 
oraz udzielał wsparcia pracodawcom. Dzięki pozyskaniu ponad 27 mln zł ze środków Funduszu Pracy i Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, realizowano liczne zadania na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego. PUP w Limanowej 
efektywnie realizował swoje zadania, wzmacniając lokalny rynek pracy i wspierając osoby bezrobotne w powrocie 
do aktywności zawodowej, dzięki programom rynku pracy finansowanym ze środków Funduszu Pracy. Wsparciem 
objęto w sumie 1669 osób.  

CHCESZ	SKORZYSTAĆ	Z	PORADY?

LUB	ODWIEDŹ	STRONĘ:	www.powiat.limanowski.pl	
ZAKŁADKA	-	POMOC	PRAWNA

183337	894,	183337	892,	18	3337	804,	kom.	600033199

Gmina Limanowa, Gmina Laskowa, Gmina Dobra, Gmina 
Łukowica oraz Gmina Niedźwiedź. Partnerami wydarzenia 
było Województwo Małopolskie oraz Małopolska 
Organizacja Turystyczna. II Zjazd Limanowian był objęty 
patronatem honorowym Biskupa Diecezji Tarnowskiej 
Andrzeja Jeża oraz Marszałka Województwa Małopolskie-
go Łukasza Smółki.

Relację wideo z II Zjazdu Limanowian można obejrzeć na 
stronie youtube.com pod nazwą: II Zjazd Limanowian. 
Zapraszamy na relację z wydarzenia pod linkiem.

Komitet Organizacyjny II Zjazdu Limanowian tworzyli: 
Przewodniczący Wojciech Włodarczyk, Mieczysław Uryga, 
Grzegorz Biedroń, Jolanta Juszkiewicz, Jan Skrzekut, Piotr 
Stach, Benedykt Węgrzyn, Rafał Rusnak, Bogdan Łuczkow-
ski, Leszek Mordarski, Andrzej Pilawski oraz Marek Dudek.

Na zakończenie wszyscy otrzymali okolicznościowy medal 
będący trwałą pamiątką tego wydarzenia.
Organizatorem tegorocznego zjazdu był Powiat Limanow-
ski oraz Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Lima-
nowskiego, a współorganizatorami Miasto Limanowa, 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Limanowej 
oraz artystki: Teresa Dzielska, Jadwiga Postrożna, Katarzy-
na Konieczna oraz Marek Dudek alpinista, podróżnik, 
promotor zdrowej żywności. Moderatorem części dysku-
syjnej był Wojciech Włodarczyk, jako Przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego II Zjazdu Limanowian. Dysku-
sje odbywały się w trzech zakresach tematycznych: nauka, 
przedsiębiorczość, sport i kultura, co dało możliwość 
szerokiego spojrzenia na historię, ale także rozwój regionu 
na przestrzeni lat.
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W Zespole Szkół w Tymbarku powstała strzelnica 

Rozwój CKZ w Powiecie Limanowskim

Celem projektu jest zwiększenie i wyrównanie szans 
edukacyjnych uczniów kształcących się w szkołach zawo-
dowych, w szczególności poprzez podniesienie jakości 
i efektywności kształcenia zawodowego. Grupę docelową 
w projekcie stanowią uczniowie kształcenia zawodowego 
oraz nauczyciele. W ramach projektu zaplanowano wyre-
montowanie i unowocześnienie pracowni do nauki zawo-
du: elektryczno-mechatroniczna (OZE) w ZSTiO w Lima-
nowej, gastronomiczna w Zespole Szkół nr 1 w Limanowej 
oraz gastronomiczna w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Mszanie Dolnej. W br. wyremontowano pracow-
nie spawalniczą w Zespole Szkół Techniczno-Informatycz-
nych w Mszanie Dolnej. W ramach projektu zakupione zo-
stanie nowoczesne wyposażenie, m.in. symulator do wir-
tualnego spawania, sprzęt gastronomiczny, komputery, 
sprzęt multimedialny i meble.

Powiat Limanowski oraz Zespół Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej realizuje 
projekt pn.  „Rozwój CKZ przy Zespole Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w Limanowej - kontynuacja i uzupeł-
nienie dotychczasowych działań” współfinansowany ze 
środków programu Funduszy Europejskich dla Małopolski 
2021-2027. 

Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku wzbogacił się o nowoczesną i w pełni wyposażoną strzelnicę. Zadanie pn. 
„Dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku na potrzeby utworzenia strzelnicy pneu-
matycznej wraz z dostawą wyposażenia” zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej 
w ramach Konkursu ofert  „Strzelnica w powiecie 2024” .                   

W ramach zadania zaadaptowano dwie sale na pomiesz-
czenie strzelnicy oraz magazyn broni. Wykonano 5 stano-
wisk strzeleckich o odległości 10 m do linii kulochwytu. 
Stanowiska strzeleckie zostały wyposażone w stół strze-
lecki, wychwytywacze śrutu, osłony ścian bocznych, po-
sadzkę z płyt antyrykoszetowych, urządzenie do transpor-
tu tarcz strzeleckich z możliwością ustawienia zmiennych 
odległości zatrzymania tarcz, urządzenie do podświetlania 
tarcz strzeleckich. Zakupiono broń i akcesoria strzeleckie 
(okulary ochronne, apteczkę, tarcze strzeleckie, siatki mas-
kujące, itp.). Całkowita wartość projektu: 435 336,40 zł, 
w tym dofinansowanie: 300 000,00 zł

W Mszanie Dolnej utworzono Informatyczne
 Branżowe Centrum Umiejętności

Powiat Limanowski – Zespół Szkół Techniczno – Infor-
matycznych w Mszanie Dolnej realizuje projekt pn. 
„Informatyczne Branżowe Centrum Umiejętności” 
w ramach konkursu Utworzenie i wsparcie funkcjono-
wania 120 branżowych centrów umiejętności, realizu-
jących koncepcję centrów doskonałości zawodowej  
dofinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności.

W ramach projektu utworzono Informatyczne Branżowe 
Centrum Umiejętności w Zespole Szkół Techniczno-Infor-
matycznych w Mszanie Dolnej przy ul. Matejki 11. W bu-
dynku przeprowadzono kompleksowe prace remontowo 
– budowlane, w tym dostosowano pomieszczenia na sale 
szkoleniowe, utworzono audytorium na 97 osób, dosto-
sowano klatkę schodową i zamontowano windę dla osób 
niepełnosprawnych. Do BCU zakupiono specjalistyczne 
wyposażenie m.in. stanowiska szkoleniowe, komputery, 
laptopy, sprzęt audiowizualny, meble.
W roku 2025 zaplanowano rozpoczęcie szkoleń dla ucz-
niów, studentów, nauczycieli oraz innych osób dorosłych 
w dziedzinie Informatyka i Programowanie. Szkolenia 
w ramach projektu będą bezpłatne. 

Małopolski

Realizacja zadania ma ogromne znaczenie ze względu na 
prowadzenie w ZS im. KEN w Tymbarku edukacji obronnej 
o profilu wojskowym i policyjnym.
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W niedzielę 26 maja odbył się XXII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych. Po raz kolejny na scenie w parku miejskim 
w Limanowej wystąpiły najlepsze orkiestry z terenu powiatu limanowskiego, rywalizujące o kwalifikację do etapu 
wojewódzkiego 46. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO Trombity.

Po wysłuchaniu wykonań komisja przeglądu w składzie: 
Waldemar Groń, Leszek Mordarski, Stefan Żuk oraz Małgo-
rzata Haza zadecydowali o przyznaniu następujących na-
gród i wyróżnień: Grand Prix (1800 zł) dla Orkiestry Dętej 
w Mszanie Górnej, kategoria orkiestr OSP: I Miejsce: 
Orkiestra dęta OSP w Mszanie Dolnej (1 500 zł), II miejsce: 
Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej (1200 zł), 
III miejsce: Gminna Orkiestra Violin Słopnice (800 zł), 
Wyróżnienia otrzymały: Orkiestra Dęta OSP w Dobrej oraz 
Orkiestra Dęta przy OSP w Męcinie ( po 600 zł).

Nie zabrakło również wydarzeń i atrakcji towarzyszących, 
wśród nich stoiska regionalne twórców i rzemieślników, 
występy dziecięco – młodzieżowych grup tanecznych oraz 
finałowy koncert Kapeli ROY. Partnerami w realizacji wyda-
rzenia byli: Miasto Limanowa, Małopolskie Centrum Kul-
tury „Sokół” w Nowym Sączu oraz Muzeum Regionalne 
Ziemi Limanowskiej. Patronat medialny nad przeglądem 
sprawowały: telewizja internetowa TV28, limanowski portal 
informacyjny limanowa.in oraz radio RDN Nowy Sącz.

W Limanowej zagrały najlepsze orkiestry dęte powiatu

20 listopada 2024r. w Limanowej odbył się IV Kongres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego. Organizato-
rem wydarzenia była Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego, a realizacja Kongresu była możliwa 
dzięki wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego, Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia Limanow-
ska” ,  z funduszy Unii Europejskiej na cele klimatyczne oraz z NFOŚiGW.
W tegorocznej edycji uczestniczyło ponad 250 osób z 60 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego. 
Kongres KGW na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń w Powiecie Limanowskim. Jest on okazją do integracji 
środowiska Kół Gospodyń Wiejskich oraz możliwością zdobywania nowych umiejętności i kontaktów w środowisku 
Kół Gospodyń Wiejskich.

Odbył się IV Kongres Kół Gospodyń Wiejskich

Kategoria orkiestry działające przy Ośrodkach Kultury i Sto-
warzyszeniach Społeczno – Kulturalnych, Orkiestry Para-
fialne: III miejsce: Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej 
(nagroda 800 zł), Wyróżnienia (600 zł) otrzymała: Parafialna 
Orkiestra Dęta z Jaworznej i Orkiestra Dęta „Echo Gminy 
Łukowica”. Fundatorem nagród pieniężnych było Starostwo 
Powiatowe w Limanowej.
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Strategiczna inwestycja drogowa Powiatu Limanowskiego zakończona

Po trzyletnim okresie realizacji (2021-2024) robót drogowych dobiegła końca przebudowa 10-kilometrowego 
odcinka drogi powiatowej nr 1555K relacji Łososina Dolna-Ujanowice-Młynne na terenie powiatu limanowskiego 
(odcinek począwszy od pogranicza z Powiatem Nowosądeckim, w miejscowości Kobyłczyna przez Ujanowice, 
Strzeszyce, Krosną, Kamionkę Małą do centrum Laskowej).
Wykonanie zadania było możliwe dzięki pozyskanemu 
przez Powiat dofinansowaniu środków budżetowych 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, znacznym zaanga-
żowaniu środków własnych oraz wsparciu byłego Woje-
wody Małopolskiego Łukasza Kmity. Przedmiotowa droga 
powiatowa relacji Łososina Dolna-Ujanowice-Młynne jest 
jednym z ważniejszych ciągów komunikacyjnych w Powie-
cie Limanowskim łączącym go z Powiatem Nowosądec-
kim. Ze względu na swoje łagodne ukształtowanie tere-
nowe stała się drogą tranzytową łączącą się z Powiatem 
Bocheńskim, rejonem Tarnowa czy dalej z autostradą A-4 

Realizacja tego długo oczekiwanego zadania przez miesz-
kańców, lokalnych przedsiębiorców i władze samorzą-
dowe, w związku z dużym natężeniem ruchu na drodze, 
zwłaszcza pojazdów ciężarowych, przyczyniła się do zna-
cznej poprawy zarówno warunków komunikacyjnych, jak 
i bezpieczeństwa oraz komfortu jazdy.

o dużym natężeniu ruchu drogowego sięgającego 5 tys. 
pojazdów na dobę. Wartość wykonawcza całości zadania 
to prawie 32 mln zł w tym udział środków RFRD - 11,5 mln 
zł, pozostały udział stanowiły środki własne Powiatu przy 
wsparciu Gminy Laskowa.

Nowy odcinek drogi w m. Ujanowice Nowy odcinek drogi w m. Strzeszyce Nowy odcinek drogi w m. Kobyłczyna

Dzięki pozyskanemu przez Powiat zewnętrznemu dofi-
nansowaniu  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  przy 
partnerstwie z gminami zrealizowano odcinkowe przebu-
dowy i remonty dróg powiatowych: drogi powiatowej nr 
1615K Mszana Górna-Wilczyce na odcinku 2,8 km w miej-
scowości Łętowe (nawierzchnia, chodnik, oświetlenie) 
koszt 12 mln zł , drogi powiatowej nr 1629K Mszana Dolna-
Hucisko w miejscowościach: Mszana Dolna ul. Orkana, 
Podobin, Niedźwiedź (odcinkowa nawierzchnia, pobocza 
bitumiczne, wymiana chodnika) odcinek 5,2 km, koszt 
4,8 mln zł; drogi powiatowej nr 1610K Świdnik-Limanowa 
w miejscowości Łukowica (nawierzchnia, remont chod-
nika) odcinek 1,5 km koszt 2,5 mln zł oraz w Limanowej ul. 
Żwirki i Wigury - skrzyżowanie z ul. Beskidzką (chodnik, pe-
ron przystankowy, przejście dla pieszych) koszt 200 tys. zł; 
drogi powiatowej nr 1617K Piekiełko-Tymbark w m. 

W ramach dofinansowania środków budżetu państwa Mini-
sterstwa Infrastruktury wykonano przebudowę mostu tzw. 
Bema w ciągu drogi powiatowej nr 1610K Limanowa-Ka-
mienica (na pograniczy m. Limanowa/Stara Wieś) wraz wy-
konaniem nowej nawierzchni na dojazdach koszt 300 tys. zł. 
Wykonano również miejscowe zabezpieczenia drogi nr 
1627K  w m. Olszówka oś. Barany i Krausy,  koszt 600 tys.  zł. 

Piekiełko (ścieżka rowerowo-piesza wraz z przejściem dla 
pieszych) odcinek 610 mb koszt 2,8 mln zł; drogi po-
wiatowej nr 1613K Zamieście-Słopnice-Zalesie w m. Słop-
nice (chodnik wraz oświetleniem i poszerzeniem jezdni) 
odcinek 500 mb koszt 1,8 mln zł; drogi powiatowej nr 1618K 
Limanowa-Szyk-Mstów w m. Limanowa - ul. Łososińska 
i Starodworska  (likwidacja przełomów i zapadnięć), koszt  
300 tys. zł; drogi powiatowej nr 1632K w centrum Tymbarku 
(remont chodnika i wymiana krawężnika), koszt 200 tys. zł.

Zrealizowane zadania na drogach powiatowych w 2024 r.

Arkadiusz Mularczyk
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Bezpieczny Powiat Limanowski - edycja 2024

W ramach realizacji projektu przeprowadzono 30 prelekcji 
oraz spotkań w szkołach i przedszkolach, w których łącznie 
wzięło udział 2100 dzieci. Zakupiono przeszło 7 000 ele-
mentów odblaskowych.
5 grudnia br. miało miejsce przekazanie specjalistycznego 
sprzętu dla Komendy Powiatowej Policji w Limanowej za-
kupionego ze środków pochodzących z projektu. Są to.: 
alkomaty, termowizor do poszukiwań, namiot profilak-
tyczny, mobilne nagłośnienie oraz sprzęt poszukiwawczo-
ratowniczy (wodery, latarka taktyczno-poszukiwawcza).

Dzięki nowemu wyposażeniu możliwe będzie jeszcze sku-
teczniejsze prowadzenie działań prewencyjnych oraz po-
szukiwawczo-ratowniczych na terenie powiatu limanow-
skiego. – „Bezpieczeństwo mieszkańców powiatu to prio-
rytet. Dzięki współpracy z Policją możemy realizować pro-
jekty, które wpływają na poprawę jakości życia w naszym 
powiecie.” - podkreślał Starosta Mieczysław Uryga.
Całkowita wartość projektu wynosi 110 tys. zł, z czego 100 
tys. zł to środki z dotacji.

Powiat Limanowski realizuje zadanie publiczne pn. „Bezpieczny Powiat Limanowski – edycja 2024”,  dofinansowa-
ne ze środków „Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań Razem bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”. Powiat Limanowski jest jednym z zaledwie 11 samorządów w Polsce, 
które uzyskały wsparcie w tej edycji programu.

Anna Paluch
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Powiat Limanowski wspiera służby mundurowe

Zapewnienie bezpieczeństwa regionu, a co za tym idzie mieszkańców Powiatu Limanowskiego należy do najważ-
niejszych działań podejmowanych przez Zarząd i Radę Powiatu Limanowskiego. Działania t.j.: dofinansowanie 
zakupu samochodów policyjnych i pożarniczych, dofinansowanie kursów dla strażaków OSP czy zakup niezbęd-
nego sprzętu ratowniczego, mają być gwarantem skuteczności i mobilności służb w przypadku zagrożenia. 

9 listopada odbyło się oficjalne przekazanie namiotu 
pneumatycznego NPS37 dla 114 Batalionu Lekkiej Piecho-
ty w Limanowej. Zakupiony przez Powiat Limanowski 
sprzęt, o wartości 27 419,16 zł, został przekazany decyzją 
Zarządu Powiatu na potrzeby lokalnej jednostki Wojsk 
Obrony Terytorialnej. Przekazany namiot to ważne wypo-
sażenie, które posłuży w działaniach ratowniczych, zabez-
pieczających oraz podczas sytuacji kryzysowych.

We wrześniu br. decyzją Zarządu Powiatu Limanowskiego  
zakupione zostały materiały celem doposażenia Powiato-
wego Magazynu Przeciwpowodziowego, który znajduje 
się w budynku Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej. 
Zakupiono m.in. zapory przeciwpowodziowe o dł. 10 i 15 m 
- 19 szt.,  pompy zatapialne - 2 szt., kamizelki asekuracyjne - 
4 szt., spodniobuty typu wodery – 20 szt., kurtki przeciw-
deszczowe – 20 szt, oraz lampę akumulatorową wraz z aku-
mulatorami – 1 szt.

Ponadto w tym roku Powiat Limanowski przekazał 60 tys. zł 
na Fundusz Wsparcia Policji na współuczestnictwo w zaku-
pie pojazdów służbowych wraz z wyposażeniem dla Ko-
mendy Powiatowej Policji w Limanowej oraz 200 tys. zł na 
Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przezna-
czeniem na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
operacyjnego, środków ochrony indywidualnej oraz 
sprzętu ratownictwa wysokościowego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej.  

Mieszkańcy powiatu z pomocą dla powodzian

Szczególne podziękowania kierujemy do firm, które 
wsparły nas w logistyce: PAK-FOL za przekazanie pudeł 
kartonowych i taśm do pakowania darów, ARKA za pomoc 
i użyczenie wózka widłowego do załadunku, Międzynaro-
dowy Transport Drogowy Krzysztof Kubacki z Kaniny za 
bezpieczne dostarczenie darów na miejsce. Dziękujemy 
również Limanowskiej Akcji Charytatywnej za pomoc 
w dopięciu formalności związanych z zarejestrowaniem 
zbiórki.

Powiat Limanowski odpowiadając na tragedię, jaka dotknęła mieszkańców partnerskiego Powiatu Kłodzkiego, 
w skutek powodzi, zorganizował zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy, aby wesprzeć powodzian w tym trudnym 
czasie. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców Powiatu Limanowskiego oraz lokalnych firm, pomoc 
szybko trafiła do potrzebujących.

Ogromne podziękowania należą się także wszystkim 
mieszkańcom, instytucjom oraz szkołom, które wsparły tę 
akcję, a także pracownikom Starostwa Powiatowego w Li-
manowej, za nieocenioną pomoc w organizacji.
Dodatkowo, Rada Powiatu Limanowskiego podczas nad-
zwyczajnej sesji podjęła jednogłośnie decyzję o przeka-
zaniu z budżetu powiatu kwoty 100 tys. zł z przeznacze-
niem na usuwanie skutków żywiołu.

Przekazanie sprzętu przeciwpowodziowego

Przekazanie namiotu pneumatycznego
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Pływalnia Limanowska zmienia się
 dla mieszkańców regionu 

18 lipca br. odbyło się uroczyste otwarcie Strefy Mło-
dego Pływaka oraz Strefy Saun na Pływalni Lima-
nowskiej. 

Modernizacja stref to część dużej inwestycji realizowanej 
na Pływalni Limanowskiej. Na wykonanie wszystkich za-
planowanych prac, wartych łącznie prawie 7 mln zł, władze 
Powiatu Limanowskiego pozyskały 5 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Inwestycja ta obejmuje również opty-
malizację energetyczną obiektu, a prace na pływalni zosta-
ły podzielone na różne etapy. W ramach modernizacji, 
strefa dziecięca została gruntownie odnowiona. Zwiększo-
no powierzchnię brodzika, zainstalowano nowe wodne 
atrakcje oraz nowe wanny jacuzzi. W stacji uzdatniania 
wody wymieniono złoża w każdym filtrze, zainstalowano 
nowe pompy, wymienniki ciepła i falowniki.

Z początkiem lipca br. Zarząd Powiatu Limanowskiego, 
podpisał umowę na kolejną modernizację obiektu Krytej 
Pływalni w Limanowej.
Głównym założeniem inwestycyjnym jest budowa rekrea-
cyjnego basenu zewnętrznego z wodą solankową wraz 
z dwoma jacuzzi i sauną na tarasie. Dodatkowo przebudo-
wana zostanie strefa wejścia z holem i kasą.
Modernizacja pływalni obejmie szeroki zakres prac mają-
cych na celu nie tylko unowocześnienie obiektu, ale rów-
nież wprowadzenie nowych funkcji, które zwiększą jego 
atrakcyjność dla mieszkańców i gości odwiedzających. 
Wartość inwestycji wynosi ponad 6,6 mln zł. Na realizację 
tego zadania Starostwo Powiatowe w Limanowej pozyska-
ło 4 mln zł dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Wizualizacja przebudowy strefy wejścia z holem i kasą

Wizualizacja basenu zewnetrznegoNowa strefa relaksu z saunami i grotą solną

Zmodernizowana strefa jacuzzi wraz ze strefą „Małego Pływaka”

Będzie basen zewnętrzny z wodą solankową
 przy Pływalni Limanowskiej

Uroczyste przecięcie wstęgi
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Stawiamy na rozwójZ myślą o naszych Pacjentach!  

Szpital jest w trakcie realizacji kluczowej inwestycji – przebudowy i rozbudowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Jednak 
nie zwalniamy tempa i już w planach mamy kolejne duże przedsięwzięcie. Z końcem października złożyliśmy wniosek 
aplikacyjny o dofinansowanie projektu dot. budowy nowego budynku POZ w ramach naboru Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021- 2027. Staramy się również o dofinansowanie na zakup specjalistycznego sprzętu na Blok Operacyjny 
w związku z poszerzeniem zakresu operacji onkologicznych i kwalifikacją Szpitala do Krajowej Sieci Onkologicznej.

dr Marcin Radzięta

Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Limanowej 

Imienia Miłosierdzia Bożego

Po więcej bieżących informacji zapraszamy na stronę www.szpitallimanowa.pl

Dzięki zintensyfikowanym działaniom podejmowanym przez kadrę zarządzającą od 
ponad roku, profil działalności Oddziału Chirurgii Ogólnej znacząco się zmienił.  
Zatrudniono nowych lekarzy-chirurgów onkologicznych, tym samym rozszerzając za-
kres wykonywanych operacji. Tylko w ciągu ostatniego roku w tut. oddziale wykonano 
ok. 80 operacji z zakresu leczenia chirurgicznego nowotworów jelita grubego, z czego 
coraz większy odsetek było wykonywanych przy użyciu techniki małoinwazyjnej-
laparoskopii. Drugim najczęściej operowanym nowotworem jest rak piersi, rocznie 
wykonywanych jest ok. 50 operacji. Operowani są również pacjenci cierpiący na raka 
żołądka, czerniaka skóry, czy mięsaka tkanek miękkich.

"Chcemy kontynuować podjęte wcześniej kro-
ki w kierunku rozwoju chirurgii onkologicznej 
w naszej placówce. W tym celu potrzebujemy 
specjalistycznego doposażenia Bloku Opera-
cyjnego, tak, by zakres wykonywanych opera-
cji mógł być coraz szerszy. Dlatego też złożyli-
śmy wniosek o dofinansowanie z Krajowego 
Planu Odbudowy zakupu nowoczesnego 
sprzętu medycznego dedykowanego na Blok 
Operacyjny. Będzie to sprzęt o wartości blisko 
9 mln złotych. 
Jestem przekonany, że jest to dobry kierunek 
rozwoju i że jesteśmy w stanie świadczyć 
w tym zakresie usługi na najwyższym pozio-
mie, co potwierdzają opinie kluczowych osób 
w województwie małopolskim." 

„W Szpitalu w Limanowej powstał młody, 
ambitny zespół lekarski, który dynamicznie
i z dużym zaangażowaniem wykonuje proce-
dury medyczne z zakresu chirurgii onkologicz-
nej. Mogę potwierdzić, iż lekarze Ci bardzo 
dobrze wykonują swoją pracę, dbają o swój 
rozwój zawodowy podnosząc swoje zawodo-
we umiejętności. Z dużym uznaniem obserwu-
je pracę tego ośrodka. Współpraca z nim jest 
również bardzo dobrze ocieniana przez jed-
nostki sprawujące nadzór merytoryczny, w tym 
Narodowy Instytut Onkologii w Krakowie. Jako 
Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chirurgii 
onkologicznej dla województwa małopolskie-
go pozytywnie oceniam działania Szpitala 
Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosier-
dzia Bożego.”

w dziedzinie chirurgii onkologicznej 
Konsultant Wojewódzki 

prof. dr hab. n. med. Leszek Kołodziejski 

Wizualizacja budynku Szpitalnego Ośrodka Zdrowia

Budowa nowoczesnego ośrodka zdrowia 
zlokalizowanego przy Szpitalu będzie 
ważnym czynnikiem zwiększającym do-
stępność usług podstawowej opieki 
zdrowotnej świadczonych przez Szpital. 
Nowy dwukondygnacyjny budynek POZ 
będzie dysponował m.in. klimatyzowa-
nymi przestronnymi gabinetami lekar-
skimi i zabiegowymi, pokojem rodzin-
nym, poczekalnią ogólną, poczekalnią 
dla dzieci zdrowych i chorych oraz sanita-
riatami na obydwu kondygnacjach. 
Obiekt będzie w całości dostępny dla 

Nowa placówka podstawowej opieki 
zdrowotnej planowo powstanie obok bu-
dynku w którym obecnie znajdują się biu-
ra administracji Szpitala (dawny hotel pra-
cowniczy).

osób o ograniczonych możliwościach po-
ruszania się, w tym poruszających się na 
wózkach inwalidzkich. 
Do dyspozycji pacjentów będą również 
miejsca parkingowe bezpośrednio przy 
budynku – 37 miejsc, w tym 8 miejsc dla 
osób niepełnosprawnych i jedno dla ka-
retki pogotowia ratunkowego. 

przepełnionym spokojem i radością wśród rodziny i przyjaciół.

 Niech magia Świąt przyniesie ukojenie i dystans, którego tak bardzo potrzebujemy,  

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 
Niech okres Bożego Narodzenia będzie niezapomnianym czasem - 

 a Nowy Rok będzie czasem pokoju oraz realizacji osobistych i zawodowych zamierzeń. 

Limanowski Szpital należy do Krajowej Sieci Onkologicznej!

dr Marcin Radzięta
Dyrektor Szpitala Powiatowego

w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego

mailto:krli@praca.gov.pl
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Powiat Limanowski w Projekcie LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA
 w 2024 roku

Powiat Limanowski realizuje projekt LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla 
Klimatu i Energii''.

W roku 2024 w ramach realizacji projektu odbyły się liczne 
spotkania, wydarzenia, kampanie, akcje ekologiczne i za-
jęcia edukacyjne w szkołach. 
Jednym z największych wydarzeń były obchody III Mało-
polskiego Dnia dla Klimatu, które odbyły się na placu przy 
Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej. Tego dnia każdy 
z uczestników wydarzenia otrzymał sadzonkę drzewa. 
Sadzonki trafiły także do szkół za pośrednictwem gmin-
nego Ekodoradcy z Miasta Mszana Dolna. Łącznie przeka-
zano 2000 szt. sadzonek, które z pewnością wpłyną pozy-
tywnie na klimat i środowisko. 

W ramach budżetu projektu w 2024 r. zakupiono 300 
opakowań kredek ekologicznych, 100  butelek filtrujących 
wodę, 1500 worków na odpady segregowane, 1000 długo-
pisów ekologicznych, 400 saszetek nasion miododajnych, 
200 sadzonek roślin miododajnych, 2000 sadzonek drzew, 
4 zestawy gier edukacyjnych, 100 drewnianych gier eduka-
cyjnych, 1000 opasek odblaskowych z logo, 500 ekologicz-
nych piórników z materiału z recyklingu, 7200 ekologicz-
nych opakowań, 100 toreb jutowych, 60 ekologicznych 
obrusów. Poza wymienionymi przedmiotami zakupiono 
także nagrody dla uczestników ekologicznego konkursu. 
Wszystkie wymienione przedmioty trafiły do mieszkań-

Na uwagę zasługują także cykliczne wydarzenie edukacyj-
no-informacyjne m.in. ,,Posprzątaj z nami Małopolskę'', ob-
chody Dnia Ziemi, ,,Na ratunek Pszczołom'', ,,Recykling- 
tyle zysku ile odzysku'', prelekcje na temat zmian klimatu, 
jak i spotkania z rolnikami.

ców Powiatu Limanowskiego podczas organizowanych 
wydarzeń i akcji edukacyjno-informacyjnych.

Kampanie informacyjno-edukacyjne w ramach realizacji 
Projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,, Wdrażanie 

Regionalnego Planu Działania dla Klimatu i Energii’’

III Małopolski Dzień dla Klimatu w Mszanie Dolnej

Wydarzenie  pn. ,,Dzień Ziemi w Powiecie Limanowskim''

Wydarzenie pn.  ,,Na ratunek Pszczołom''

TRASY WOKÓŁ GÓRY

MOGIELICA

www.trasymogielica.pl

TRAS

35km

ZALESIE
tel. 600 070 948

WYPOŻYCZALNIA

SPRZĘTU SPORTOWEGO 

/Trasy wokół góry Mogielica 

Powiat 
Limanowski
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Punkt widokowy w Kaninie przygotowany na turystów

Powiat Limanowski zrealizował zadanie polegające na podniesieniu atrakcyjności turystycznej punktu wi-
dokowego w Kaninie. Projekt pt.  „Podniesienie atrakcyjności turystycznej w powiecie limanowskim” zreali-
zowano w ramach środków pochodzących z Lokalnej Grupy Działania Przyjazna Ziemia Limanowska.

W ramach zadania zrealizowano poprawę atrakcyjności 
turystycznej punktu widokowego w Kaninie poprzez 
utwardzenie terenu działki pod punkt widokowy, stwo-
rzenie 4 miejsc do parkowania samochodów, wykonanie
i montaż 4 sztuk mini wiat drewnianych z koszami, wyko-
nanie i montaż drewnianego ogrodzenia z bali drewnia-
nych, zakup i montaż podwójnej lunety widokowej. 
Wartość zrealizowanych prac to 250 000 zł w tym dofinan-
sowanie to 63,63%.
Dla przypomnienia punkt widokowy w Kaninie w 2019r. 
został utwardzony, wyposażony w jedną altanę dla tury-
stów, tablicę turystyczną z panoramą widokową, stojak na 
rowery i ławostół.

Młodzieżowy Ośrodek Rekolekcyjno – Rekreacyjny na Śnieżnicy
 laureatem Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego 2024

Z tej okazji w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła 
się uroczystość przekazania statuetki oraz tytułu Tury-
stycznej Perły Powiatu Limanowskiego”. W głosowaniu on-
line internauci zdecydowali, że tytuł powędrował do Mło-
dzieżowego Ośrodka Rekolekcyjno – Rekreacyjnego na 
Śnieżnicy (367 głosów). Na drugim miejscu uplasowało się 
Lipowe Wzgórze (158 głosów), a podium uzupełniły Lipo-
we Apartamenty (113 głosów). Statuetkę od Zarządu Po-
wiatu odebrał Dyrektor Ośrodka ks. Dariusz Czapnik wraz 
z manager Ośrodka Eweliną Jurkowską.

27 września br. w Światowym Dniu Turystyki ogłoszono laureatów organizowanego przez Powiat Limanow-
ski plebiscytu na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego - edycja 2024.

2 sierpnia br., w ramach realizacji zadania publicznego pn. 
„Modernizacja infrastruktury w Beskidzie Wyspowym 
i Gorcach – edycja 2024”, Lokalna Organizacja Turystyczna 
Powiatu Limanowskiego przekazała przedstawicielom 
jednostek samorządowych, małą architekturę turystyczną, 
która stanie przy szlakach turystycznych Powiatu Lima-
nowskiego. Zakupiony sprzęt: łącznie 20 ławek,15 ławo-
stołów, 6 stojaków na rowery oraz 2 stacje naprawy rowe-
rów trafiło do Miasta Mszana Dolna i Gmin: Niedźwiedź, 
Limanowa, Mszana Dolna, Kamienica, Tymbark i Dobra. 
4 ławostoły ustawione zostały przy trasach rekreacyjnych 
na Mogielicy.

 
Przekazanie małej architektury turystycznej



tel. +48 18 33 75 800

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

ul. Rynek 25, 34-600 Limanowa 

pcit@powiat.limanowski.pl
           

Wiadomości z Powiatu - Wydawca: Starostwo Powiatowe w Limanowej - Opracowanie: Wydział Promocji, Kultury i Turystyki
Druk: Drukarnia MM Limanowa - Nakład: 2000 szt. - Egzemplarz bezpłatny
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